
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SIZIANO 
Via Pavia, n. 58/60 - 27010 SIZIANO (PV) 

Codice Ministeriale PVIC81500V --  C.F. 96049770181 
Telefono  0382/617348  -  Fax  0382/679413 

www.icsiziano.jimdo.com -- e-mail: pvic81500v@istruzione.it 
 

 
Prot. n. 2579/B15                                                                            Siziano 03 novembre 2015 

 

                                                                                                     All’ALBO della Scuola  

                                                         

                                                                                                         Al SITO WEB della scuola         

                                                                                                        

                                                                                                        Agli ATTI della Scuola 
 

 

Oggetto: DECRETO DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEI SERVIZI ASSICURATIVI ALUNNI E          

                 PERSONALE PERIDO 10 SETTEMBRE 2015 - 9 SETTEMBRE 2016 
 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
 

VISTA la necessità di acquisire servizi assicurativi per gli alunni e per il 

personale della  scuola  per  l’anno  scolastico  2015/16  con  decorrenza  

10/9/2015  –  09/09/2016; 

VISTA                     la propria Determina prot. n. 1664/B15; 

  VISTO il D. Lgs. 163 del 12/04/2006 , codice dei contratti pubblici relativi a 

lavori e forniture per la Pubblica Amministrazione, con particolare 

riferimento all’art.11 (comma 4,7,8); 

VISTO                   la“Lettera di invito” pubblicata sul sito della scuola prot. n. 1664/B15 

RILEVATO che  alla  data  di  scadenza  fissata  nel  bando  sono pervenuti  n.  3 

plichi regolarmente acquisiti agli atti della scuola; 

  VISTO il verbale redatto in data 2 0  lu g l i o  2 0 1 5 dalla Commissione Tecnica, 

regolarmente nominata con dispositivo Dirigenziale, relativo all’apertura 

dei plichi in seduta pubblica; 

RILEVATO che al termine della procedura di valutazione nella seduta del 20 luglio è stata 

esclusa Pluriass ( dopo l’apertura della prima busta) ed è stata giudicato di 

affidare, a parità di premio assicurativo,(tra Ambiente Scuola e Benacquista)  

all’assicurazione Benacquista lo svolgimento delle prestazioni relative alla gara di 

cui all’oggetto; 

RILEVATO che in data  17/09/2015 l’assicurazione Pluriass presentava avviso di ricorso; 

  VISTO che è stata accolta favorevolmente l’istanza di Pluriass di riammettere la stessa 

alla gara; 

VISTO che  in data 29/09/2015 è stata istituita una nuova commissione tecnica prot.  

                                    n. 2316/B15; 

VISTO che tale commissione si è riunita il giorno 01/10/2015 alle ore 7,30 per riaprire I 

lavori per la valutazione delle offerte delle tre assicurazioni; 

  CONSTATATO che in fase di analisi della documentazione (busta 1, 2, 3)tutte e tre le compagnie 

assicurative sono risultate ammissibili alla gara; 

CONSTATATO        che, al termine della procedura di valutazione delle offerte giudicate congrue, la     

commissione di gara non ha potuto stilare graduatoria secondo il criterio previsto 

dal bando “aggiudicazione dell’ offerta economicamente più vantaggiosa””, così 



come specificato nella lettera di invito, in quanto Ambiente Scuola – Benacquista 

Assicurazione e Pluriass Assicurazione  hanno riportato lo stesso punteggio finale: 

100 punti; 

RITENUTO             di dover procedere all’individuazione, in via provvisoria, dell’istituto 

Assicurativo aggiudicatario, la Dirigente  ha proceduto, mediante determina 

prot. n. 2431/B15, stabilendo di procedure attraverso pubblico sorteggio in data 

19 ottobre 2015; 

CONSTATATA        la regolarità degli atti della procedura di sorteggio; 

VISTO                       il verbale redatto in data 19 ottobre 2015; 

VISTA                       la determina di aggiudicazione provvisoria del 22 ottobre 2015 prot. n.          

                                  2485/B15; 

CONSIDERATO       che nei termini previsti, gg. 10, dalla data di pubblicazione della determina             

                                  di aggiudicazione provvisoria, non sono pervenuti reclami.              

 

D E C R E T A 
 

 

 L’aggiudicazione definitiva della gara alla BENACQUISTA ASSICURAZIONE di Latina. 

 

    Il presente provvedimento viene pubblicato in data odierna all’Albo della Scuola e sul sito      

    web della scuola. 

 

 

                                            La Dirigente Scolastica 

                                         Dott.ssa Laura Maria Forlin 
                                                                              Firma autografa sostituita ai sensi del D.L.gs. 39/93 – art.3 comma, 2° 

 

 
Dsga R.I. 


